Соглашение о взаимном сотрудничестве

г. Чита «31» октября 2015 г.

Г осударственное профессиональное образовательное учреждение

«Забайкальский транспортный техникум», именуемое в дальнейшем ГПОУ

«ЗТТ», в лице исполняющего обязанности директора Чепыгиной Валентины

Сергеевны, действующего на основании Приказа № 57 о/д ГПОУ «ЗТТ», и
«Номгон Санчир» ООК_, именуемое в дальнейшем TST ЦПОП, в лице

Амгалан Адьяасурен, действующего на основании Устава, именуемые в

дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о

нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
Предметом Соглашения является сотрудничество в сфере

образования, содействие эффективному функционированию системы

среднего профессионального образования, подготовка квалифицированных

специалистов, переподготовка работников.

2. Основные направления сотрудничества
2.1 Основными направлениями сотрудничества Сторон являются:

2.1.1 Разработка и обмен учебной литературой, учебно

методическими пособиями, научно-методических изданий и т.д.;

2.1.2 Содействие в распространении информации о методических

разработках, учебных программах, публикациях Сторон;

2.1.3 Обмен специалистами в рамках образовательных программ в

целях осуществления преподавательской деятельности, чтения лекций,

проведения исследовательской работы по направлениям, представляющим

взаимный интерес;

2.1.4 Взаимный обмен студентами, создание необходимых условий

для углубления теоретических и практических знаний, для прохождения

практики;

2.1.5 Обмен опытом организации и методики проведения занятий,

используемых образовательных технологий;

2.1.6 Реализация совместных проектов, курсов, семинаров по

подготовке, переподготовке специалистов;

3. Обязательства сторон

3.1 Стороны обязуются:
3.1.1 Содействовать реализации совместных проектов и программ в

порядке, размере и способами, предусмотренными отдельными договорами,

заключенными во исполнение настоящего Соглашения; своевременно и в

полном объеме выполнять юридические и фактические действия,

необходимые для реализации совместных проектов.

3.1.2 Обмениваться с соблюдением законодательства имеющимися в

их распоряжении информационными ресурсами.

3.1.3 Систематически обсуждать вопросы, связанные с реализацией

направлений сотрудничества.

3.1.4 Рассматривать проблемы, возникающие в процессе реализации

настоящего Соглашения, принимать по ним согласованные решения.

4. Заключительные положения

4.1 Конкретные формы сотрудничества между Сторонами
оговариваются отдельными договорами или соглашениями, учитывающими
пожелания Сторон по всем аспектам деятельности.

4.2 Настоящее Соглашение заключено без взаимных финансовых

условий Сторон. Финансовые условия оговариваются в договорах, которые

дополнительно заключаются между Сторонами.

4.3 В рамках реализации настоящего Соглашения Стороны

обеспечивают защиту прав на результаты интеллектуальной деятельности.

4.4 Любые изменения и дополнения условий настоящего Соглашения

оформляются дополнительными соглашениями и вступают в силу с момента

их подписания обеими Сторонами.

4.5 Настоящий Соглашение действует в течение 3 лет с даты его

подписания Сторонами.

4.6 Настоящий Соглашение составлено в двух экземплярах
одинаковой юридической силы и хранится по одному экземпляру у каждой

из Сторон.

5. Адреса и реквизиты Сторон
Государственное профессиональное Номгон Санчир ООК г.Улан-Батор,
образовательное учреждение М онголия
«Забайкальский транспортный

техникум» г. Чита

Адрес образовательного учреждения:

672026. Забайкатьский край,

г. Чита ул. Гайдара 4

БИК 047601001

КБК 00000000000000000130

Р/с 4060181090001000001 ГРКЦ ГУ Банка

Адрес образовательного учреждения:

ЦТ1011 « ГБ Г», район Сонпшохайрхан. 20

участок, в здании Авто-импекса

Тел.:
99115225: 99007700

E-mail: ayushmaa77004/ gmail.com

Г е н е р а л ь н ы й  д и р е к т о р  Номгон Санчир

России по Забайкальскому краю

Получатель ИНН7537007941 / КПП 753701001

ООК А .А д ь н а с у р е н  /  J .  /

Ф .И .О  (подпись) *

(РГТУ л/сч. 20916X820201 Mi.ll.

Тел.: 8(302 2 )39-11-03

факс (302 2)39-11-03

E-mail: npo-pu-33@ yandex.ru

lisl TTS14S4-±l2S1M19 |Ш
В Й 8 8 В В & ^ 3 8 И 8 В |

Сайт: http://pu33.uco2.ru/
И .о . д и р е к т о р а  Г 1 Ю Х х « З Т Т > > / 1

В .С . Н е п ы ш н а  /
Ф .И .О  (иодппрь) \ 1

I

м.п.

1 _  . . . . I _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

http://pu33.uco2.ru/